МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

КУЖЭҤЕР
МУНИЦИПАЛ РАЙОНЫН
ШЎДЫМАРИЙ ЯЛ КУНДЕМ АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	ШУДУМАРСКАЯ

СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ КУЖЕНЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ

	                   ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 17 августа  2021 года   №56

О признании бесхозяйным имуществом
 котельной школы
  В связи с тем, что не представляется возможным установить собственника котельной школы, находящегося на территории Шудумарского сельского поселения, принимая во внимание информации Отделения по Республике Марий Эл Волго-Вятского филиала АО «Ростехинвентаризация - Федеральное БТИ» (от 15.03.2019г. №б/н) об отсутствии сведений о правообладателях и пользователях объектов недвижимого имущества, Межрегионального территориального управления Росимущества в Республике Мордовия, Республике Марий Эл, Чувашской республике и Пензенской области (от 20.03.2019г. №165-мэ) об отсутствии в реестре федерального имущества сведений об объектах недвижимости, Министерства государственного имущества Республики Марий Эл (от 07.05.2019г. №05-2111), в соответствии с положением о порядке выявления, учете и приобретении права муниципальной собственности на бесхозяйное недвижимое имущество, расположенное на территории Шудумарского сельского поселения, утвержденным постановлением администрации муниципального образования «Шудумарское  сельское поселение» от 16 августа 2017 года №26 (в редакции постановления от 24.03.2021г. №19)  Шудумарская сельская администрация п о с т а н о в л я е т:

     1. Признать бесхозяйным имуществом следующий объект недвижимости:

-Нежилое здание-котельная школы, местоположение: Республика Марий Эл, Куженерский район, дер. Шой-Шудумарь, ул. Победы д.5 инвентарный №88:220:002:000010800, площадь 47.6м².
 2. Поставить бесхозяйный объект, указанный в пункте 1 настоящего постановления на учет в органе, осуществляющем государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним (Управление Росреестра по Республике Марий Эл).
       3. По истечении года со дня постановки на учет бесхозяйного объекта, указанного в пункте 1 настоящего постановления, обратиться в суд с требованием о признании права собственности Шудумарского сельского поселения.
       4. Обнародовать настоящее постановление, а также разместить на официальном сайте Шудумарского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», на портале Республики Марий Эл, расположенном по электронному адресу: http://mari-el.gov.ru/kuzhener/adm_shusp.
       5.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу Шудумарской сельской администрации.
Глава
Шудумарской сельской администрации                                            Петухова О.И.